corresponden con su ubicación ni con las longitudes que se indican en las propias 
fotografías y generadores que se remitieron. 

2022-0-09100-22-0322-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,471,937.19 pesos (cinco millones cuatrocientos setenta y un mil novecientos 
treinta y siete pesos 19/100 M.N.), por concepto de las diferencias de cantidades detectadas 
en diversos conceptos de obra estimados y pagados contra los verificados físicamente, más 
los rendimientos financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación

[...]

embargo, persiste el importe restante de 162.8 miles de pesos debido a que no se presentó 
la documentación que acredite su reintegro más los rendimientos financieros generados. 

2022-0-09100-22-0322-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 162,836.45 pesos (ciento sesenta y dos mil ochocientos treinta y seis pesos 
45/100 M.N.), por diferencia en el contenido de cemento asfáltico PG 64-22 en el concepto 
núm. 28, relativo a la construcción de la carpeta asfáltica, más los rendimientos financieros 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de

[...]

Obras”, inciso E.1, de la SICT, por lo que la observación persiste por un monto de 7,528.8 
miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0322-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,528,814.65 pesos (siete millones quinientos veintiocho mil ochocientos catorce 
pesos 65/100 M.N.), por concepto de las diferencias de cantidades detectadas en diversos 
conceptos de obra estimados y pagados contra los verificados con los planos finales 
autorizados por la SICT, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de pago